ПРОТОКОЛ № 3У
публичных слушаний по проекту решения Совета Зональненского сельского поселения  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зональненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области, утвержденный решением Совета Зональненского сельского поселения № 3 от 11.02.2019

[bookmark: _GoBack]п. Зональная Станция                                                                                                           27.03.2025
					                                                                                  11 ч. 00 мин.

Публичные слушания назначены решением Совета Зональненского сельского поселения  (далее – Совет) № 12 от 20.02.2025.
Организатор Е.А. Коновалова, Глава Зональненского сельского поселения (Глава Администрации)
Секретарь: Лебедь С.В., управляющий делами Администрации,
Счетная комиссия:
- Абрамова А.О., первый заместитель Главы Администрации,
- Попова Е.И., заместитель Главы Администрации по экономике и финансам,
Председатель счетной комиссии: Абрамова А.О.
Присутствовали: 5 граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования Зональненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области, имеющих право решающего голоса при обсуждении проекта решения Совета                        о внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Зональненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области, утвержденный решением Совета  от 11.02.2019  № 3 (далее – Устав).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта решения Совета Зональненского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав.
СЛУШАЛИ: Информацию председательствующего по существу обсуждаемого вопроса.
 	В Совет Зональненского сельского поселения от граждан не поступили в письменном виде предложения и замечания по проекту решения Совета Зональненского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав.
В ходе обсуждения проекта решения Совета Зональненского сельского поселения                       о внесении изменений и дополнений в Устав необходимые изменения и дополнения вносятся в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

	№ п/п
	Лицо, внесшее
замечания и предложения
	Содержание замечаний и предложений
	Количество голосов
	Решение собрания

	1.
	Администрация Зональненского сельского поселения
	В связи с изменением законодательства Российской Федерации Устав  необходимо внести следующие изменения и дополнения:
1. Абзац 1 части 1 статьи 1 изложить                           в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – Зональненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области».
2. После абзаца 1 части 1 статьи 1 дополнить новыми 2 и 3 абзацами следующего содержания:
«Сокращенное наименование муниципального образования – Зональненское сельское поселение.                   В настоящем Уставе  понятие «Зональненское сельское поселение Томского муниципального района Томской области», «муниципальное образование Зональненское сельское поселение», «Зональненское сельское поселение», «Зональненское поселение», «поселение», «муниципальное образование» используются как равнозначные.
В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, требующих указания наименования муниципального образования, используется сокращенная форма наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым настоящей части».
3. В абзаце 2 части 1 статьи 1 наименование Закона Томской области изложить  в следующей редакции                     «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований                          на территории Томского муниципального района Томской области».
4. Часть 2 и 3 статьи 1 изложить                                 в следующей редакции:
«2. Зональненское сельское поселение состоит из объединенных общей территорией следующих сельских населенных пунктов:
1) поселок Зональная Станция;
2) деревня Позднеево.
3. Административным центром Зональненского сельского поселения является поселок Зональная Станция.».
5. Абзац 3 части 3 статьи 2 изложить                в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные                   в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления                    (за исключением случаев приведения Устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав.».

	За – 5
Против –0
Воздержался – 0
	Одобрить

	2
	Коновалова Е.А.
	Принять проект решения Совета                          о внесении изменений и дополнений                       в Устав с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации
	За – 5
Против –0
Воздержался – 0
	Одобрить

При подведении итогов  публичных слушаний:

РЕШИЛИ:
	Принять проект решения Совета  Зональненского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации

Проголосовало:
ЗА – 5 человек
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Организатор публичных слушаний					 Е.А. Коновалова

Секретарь публичных слушаний 			                       		С.В. Лебедь